

☆ 誇りを持って暮らせるまち三木

三木市記者発表資料		(令和4年10月4日発表)	
担当部課名	担当長	担当係	電話番号
総合政策部 縁結び課	課長 成瀬拓生 (内線 2382)	地方創生係	0794-82-2000 (内線 2489)

タイトル

三木市ふるさと納税返礼品開発支援事業の募集を開始 ~県内初!ふるさと納税型クラウドファンディングで開発支援!~

内容

三木市では、県内で初めて新たな資金調達方法である「ふるさと納税型クラウドファンディング」を活用して、魅力あるふるさと納税返礼品の開発を支援します。今回その寄附事業の募集を開始しますので、ふるさと納税の新返礼品開発にチャレンジしたい事業者は、是非ご応募ください!

- **1 募集期間** 10月4日(火)~19日(水)午後5時まで
- **2 対 象** 市内に住所と主たる事務所がある個人または本店がある法人で 市税を完納し、かつ以下のすべてに該当する方
 - ・三木市中小企業サポートセンターにて当該事業内容および資金計画を確認していること
 - ・三木市ふるさと納税における新たな返礼品を開発すること
 - ・ 寄附募集の結果に関わらず事業を実施すること 等
 - ※詳細は市ホームページをご確認ください。
- **3 申請方法** 市ホームページにある申込用紙に必要事項を明記し、以下の 提出先にメールまたは窓口に持参してください。 _____
- 4 提出先三木市総合政策部縁結び課 窓口 (本庁舎4階)メールアドレス emmusubi@city.miki.lg.jp

セールスポイント

市独自施策×県内初!ふるさと納税型クラウドファンディングを活用し、新返礼品開発費用の調達を支援します。三木市の魅力を多くの方に伝えるチャンスでもありますので、奮ってご応募ください。